
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 

Secretaria Municipal de Administração 
 

PORTARIA SEMAD Nº 042/2010 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conforme 

Decreto nº. 051, de 07 de abril de 2009, 

 

 

                                                            Resolve: 

Art. 1º Desconsiderar a exclusão da candidata AEDILANE MENDES DE MORAES do Concurso 

PÚBLICO nº. 01/08, no cargo de Agente Administrativo, conforme Portaria SEMAD nº 

040/2010 publicada no Jornal O Diário da Costa do Sol em 23 de Junho / 2010 tendo em vista o 

documento acostado nos  autos do processo administrativo nº 25.008/2010 e parecer 

favorável da Procuradoria Geral do Município  no processo administrativo nº. 25.008/2010. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em Vigor a contar de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Gabinete da Secretária, em 07 de julho de 2010. 

 

 

CARLA MUSSI RAMOS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 


